
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE (1444258 - Postecom CA3).  

 Data firma: 27/09/2016.  

 Data Esecutività: 27/09/2016 

 

 

 

 Pagina 1 di 1   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 50770/2015 
 
Determinazione n. 1994  del   27 settembre 2016 
 
Oggetto:  RETTIFICA DI  DETERMINAZIONE N. 1575/2016 E APPROVAZIONE AVVISO SORTEGGIO 
PUBBLICO PER INDIVIDUAZIONE OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA 
NEGOZIATA AI SENSI DEGLI ARTT. 36, COMMA 2, lett. C) e 63 DEL D.LGS. 50/2016, PER 
AFFIDAMENTO INTERVENTO DI COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PIANO 
ATTUATIVO PONTE ROSSO - 1° LOTTO- 
CUP I66G02000160004  - CIG 6764733245 
  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che  

- con D.G.C. n. 161 del 30/06/2016 è stato approvato il progetto definitivo ed esecutivo per l’intervento 
di completamento delle opere di urbanizzazione del piano attuativo Ponte Posso – 1° lotto - CUP 
I66G02000160004 - redatto dal tecnico incaricato ing. Davide Zubbi, giusta Determinazione n. 649 
del 3/4/2015, dell’importo complessivo di Euro 546.750,00, di cui Euro 383.500,00 per lavori a base 
d’asta, comprensivi di Euro 16.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre a 
Euro 163.250,00 per somme a disposizione; 

- con determinazione dirigenziale n.1575 del 26/07/2016 è stato pubblicato, ai sensi dell’art. 216, 
comma 9, D.lgs. 50/2016, un avviso pubblico di preinformazione per  individuare gli operatori 
economici, in possesso di adeguata qualificazione, interessati ad essere invitati alla procedura 
negoziata di cui all’ art. 36, comma 2, lettera c) del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’intervento di 
completamento opere di urbanizzazione piano attuativo ponte rosso – 1° lotto; 

- con successiva determinazione dirigenziale n. 1680 del 09/08/2016, l’Amministrazione comunale ha 
disposto di dar corso alla procedura per la formazione di un elenco di operatori economici da invitare 
alle procedure negoziate per l’affidamento di lavori pubblici, ai sensi del combinato disposto degli 
articoli 36 comma 2, 63 comma 6 e 216 comma 9 del D.lgs. 50/2016, pubblicando un apposito 
avviso per la ricezione delle domande; 

- con determinazione n. 1868 del 09/09/2016 è stato approvato l’elenco degli operatori economici da 
invitare alle procedure negoziate per l’affidamento di lavori pubblici, ai sensi del combinato disposto 
degli articoli 36 comma 2, 63 comma 6 e 216 comma 9 del D.lgs. 50/2016; 

 
CONSIDERATO che si ritiene, per individuare le ditte da invitare alla procedura di cui in oggetto, di attingere 
all’elenco degli operatori economici appositamente costituito ed approvato con determinazione n. 1868 del 
09/09/2016, attraverso il sorteggio di n. 20 operatori economici in possesso di idonei requisiti tecnici; 
 
Visto lo schema di avviso per il sorteggio degli operatori economici da invitare alla presente procedura 
negoziata, che verrà pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Mantova e sul sito internet all’indirizzo 
www.comune.mantova.gov.it – Sezione “Amministrazione Trasparente” - Bandi di Gara-Aperti-Bandi di 
Lavori , per cinque giorni;  
 
Richiamate 

- la D.C.C. n. 20 del 10/03/2016 di “Approvazione del Documento Unico di Programmazione 2016/2018 e 
del Bilancio di Previsione 2016/2018 con i relativi allegati”; 
- la D.G.C. n. 61 del 31/3/2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2016; 

 
Vista la vigente normativa di seguito riportata: 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  

 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE (1444258 - Postecom CA3).  

 Data firma: 27/09/2016.  

 Data Esecutività: 27/09/2016 

 

 

 

 Pagina 2 di 2   

D.lgs. 50/2016 (nuovo Codice appalti pubblici); 
D.P.R 207/10 Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice, per quanto in vigore; 
D.lgs. 267/00 Testo Unico sugli Enti Locali;  
Statuto Comunale;  
Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
di rettificare la determinazione n. 1575 del 26/07/2016 nella parte in cui disponeva di pubblicare un 
apposito avviso per l’individuazione delle ditte da invitare alla procedura negoziata per l’affidamento dei 
lavori di  completamento delle opere di urbanizzazione del piano attuativo Ponte Posso – 1° lotto; 
 
di dare atto che  le domande di partecipazione pervenute a seguito della determinazione n. 1575 del 
26/07/2016 non verranno prese in considerazione; 
 
di approvare lo schema di avviso per il sorteggio degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata ex art. 36, comma 2 lettera c) del D.lgs. 50/2016, relativa a “Intervento di completamento delle 
opere di urbanizzazione del piano attuativo Ponte Posso – 1° lotto”, allegato alla presente;  
  
di disporre la pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio comunale on line e sul sito internet  
www.comune.mantova.gov.it nella Sezione “Amministrazione Trasparente” (Bandi di Gara - Aperti-Bandi di 
Lavori), per la durata di giorni 5 (cinque), naturali e consecutivi. 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


